Ge. Quod cum audierit, quod eius remedium inueniam  
 iracundiae?

Loquar ne? incendam. taceam? instigem. purgem me?  
 laterem lauem.

Eheu me miserum: cum mihi paueo, tum Antipho me  
 excruciat animi:

Eius me miseret: ei nunc timeo: is nunc me retinet:  
 nam absque eo

Esset, recte ego mihi uidissem, & senis essem ultus  
 iracundiam.

Aliquid conuasassem, atque hinc me conijcerem pro-  
 tinam in pedes.

An. Quam hic fugam, aut furtum parat?

Ge. Sed ubi Antiphonem reperiam? aut qua querere  
 insistam uia?

Ph. Te nominat. An. nescio quod magnum hoc nuntio  
 expecto malum.

Ph. Ah, sanu' ne es?

Ge. Domum ire pergam: ibi plurimum est. Ph. reuocemus  
 hominem. AN. sta illico. Ge. hem,

Satis pro imperio, quisquis es. AN. Geta. Ge. ipse est,  
 quem uolui obuiam.

## TERENTII.

246

257

## THESES ETHICAE I. VV.

1 Magna est sollicitudo parentum pro liberorum salute. Illos enim non piget uel senes totam urbem perreptare, ut liberis bene consuleretur & prospiceretur.

## ACTVS QVARTI SCENAE VII

## PERIOCHA I. C.

Sera obiurgatio Demeæ, & aduersatio fratris, & ad sequentem turbam iracundia Demeæ incitatio reseruatur.

## MITIO, DEMA.

Eiusdem generis.

**I**Bo, illis dicam nullam esse in nobis moram.

**D**e. Sed eccum ipsum. te iam dudum quæro Mitio.

**M**i. Quidnam? **D**e. fero alia flagitia ad te ingentia

Boni illius adolescentis. **M**i. ecce autem. **D**e. noua,

Capitalia. **M**i. ohe, iam. **D**e. nescis qui uir sit. **M**i. scio.

**D**e. Ab stulte, tu de psaltria me somnias

Agere? hoc peccatum est in uirginem ciuem. **M**i. scio.

**D**e. Eho, scis, & patere? **M**i. quid ni patiar? **D**e. dic mihi,

Non clamas? non insanis? **M**i. non. malim quidem.

**D**e. Puer natus est. **M**i. dij bene uortant. **D**e. uirgo nihil habet.

**M**i. Audiui. **D**e. & ducenda in dotata est? **M**i. scilicet

**D**e. Quid nunc futurum est? **M**i. id enim, quod res ipsa fert:

R

illinc

Ullinc huc transferetur uirgo. D. o Iuppiter,  
 Istoc cine pacto oportet? Mi. quid faciam amplius?  
 De. Quid facias, rogitas? si non re ipsa tibi dolet,  
 Simulare certe est hominis. Mi. quin iam uirginem  
 Despondi: res composita est: fiunt nuptiae:  
 Dempfi metum omnem: haec magis sunt hominis. De.  
 ceterum

Placet tibi factum Mitio? Mi. non, si queam  
 Mutare: nunc, cum non queo, equo animo fero.  
 Ita uita est hominum, quasi, cum ludas tesseri;  
 Si illud, quod est maxume opus iactu, non cadit,  
 Illud, quod cecidit forte, id arte ut corrigas.

De. Corrector: nempe tua arte uiginti minae  
 Pro psaltria periere: quae, quantum potest,

Aliquò abijcienda est, si non pretio, at gratijs.

Mi. Neque est, neque illam sane studeo uendere.

D. Quid igitur facies? M. domi erit. D. pro diuū fide,  
 Meretrix, & mater familias una in domo?

M. Cur non? De. sanum ne te credis esse? M. equidem  
 arbitror.

De. Ita me dii ament, ut uideo ego tuam ineptiam,  
 Facturum credo, ut habeas quicum cantites.

Mi. Cur non? De. & nota nupta eadem haec discet?

Mi. scilicet.

De. Tu inter eas restim ductans saltabis. Mi. probe:

Et tu nobiscum una, si opus sit. De. hei mihi,

Non te haec pudent? Mi. iam uero omitte Demea

Tuam istanc iracundiam, atque ita, uti decet,

Hilarum.

Hilarum, ac lubentem fac te in nati nuptijs.  
 Ego hos conueniam, post huc redeo. De. o Iuppiter,  
 Hancine uitam? hos cine mores? hanc dementiam?  
 Vxor sine dote ueniet: intus psaltria est:  
 Domu' sumptuosa: adolescens luxu perditus:  
 Senex delirans: ipsa, si cupiat, Salus  
 Seruare prorsus non potest hanc familiam.

## THESES ETHICAE I. VV.

- 1 Morositas etiamsi sepe expostulet, tamen inepta  
 & inutilis est.
- 2 Lepidis dictis & facetis, quæ turbata sunt mitia  
 gantur.
- 3 In necessitate scenæ inseruiendum est. Nam non  
 omnia ad uiuum rescari possunt.
- 4 Factis dum infecta permaneant, concedendum  
 est, imo melius consulendum, ut minus noceant.

## ACTVS QVINTI SCENAE I

## PERIOCHA I. C.

*Etiam Syri quasi delitiæ augment iram Demeæ.*

*SYRVS, DEMA.*

*Eiusdem generis.*

**A** Edepol Syrisce te curasti molliter,  
 Lauteq; munus administrasti tuum:  
 Abi. sed postquam intus sum omnium rerum satur,  
 Prodeambulare huc libitum est. De. illud sis uide

R. 2 Exeme

*Exemplum disciplinae. SY. ecce autē hic adest senex  
Noster. quid fit? quid tu es tristis? De. ohe scelus.  
SY. Eho iam tu uerba fundis hic, sapientia?  
De. Tun? si meus esses. SY. dis quidem esses Demea,  
Ac tuam rem constabiliffes. De. exemplum omnibus,  
Curarem, ut esses. SY. quamobrem? quid feci? De. ro-  
gas?*

*In ipsa turba, atque in peccato maxumo,  
Quod uix sedatum satis est, potastis scelus,  
Quasi re bene gesta. SY. sane nollem huc exitum.*

## THESES ETHICAE I. VV.

- 1 *Ebrietas nimis est ridicula, tum uerbis, tum gestibus.*
- 2 *Senex intempestiue temulentum obiurgat.*
- 3 *Vide quanta fenestra improbitatis per indulgentiam herilem seruis aperiatur.*

## ACTVS QVINTI SCENAE II

## PERIOCHA I. C.

*Fortuitò resciscit Demea esse intus filium Ctesiphonem, & furere planè incipit.*

## DROMO, SYRVS, DEMEA.

*Eiusdem generis.*

**H***Eus Syre, rogat te Ctesiphonem ut redeas. SY. abi.  
De. Quid Ctesiphonem hic narrat? SY. nihil.  
De. eho carnufex,  
Est Ctesiphonem intus? SY. non est. De. cur hic nominat?  
SY. Est*